

SPUC JUDO

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/06/2023 au 31/05/2024

édité le 06/10/2024

BILAN ACTIF

Période du 01/06/2023 au 31/05/2024

Présenté en Euros

Edité le 06/10/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	22		22	0,07	22	0,05
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	22		22	0,07	22	0,05
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	97		97	0,30	4 091	9,91
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	32 276		32 276	99,63	37 160	90,03
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	32 373		32 373	99,93	41 251	99,95
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	32 395		32 395	100,00	41 273	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)
--------	---	---

FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	39 369	121,53	43 914	106,40
Excédent ou déficit de l'exercice	-10 163	-31,36	-4 546	-11,00
Situation nette (sous total)	29 205	90,15	39 369	95,39
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	29 205	90,15	39 369	95,39
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	3 109	9,60	1 822	4,41
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	80	0,25	82	0,20
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	3 189	9,84	1 905	4,62
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	32 395	100,00	41 273	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations		48 912		48 311		601		1,24	
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens		2 260		3 706		-1 446		-39,01	
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services		2 863		688		2 175		316,13	
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		8 648		6 654		1 994		29,97	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels		900				900		N/S	
- Mécénats									
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières									
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges									
Utilisations des fonds dédiés									
Autres produits		74				74		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		63 657		59 359		4 298		7,24	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		14 421		20 448		-6 027		-29,46	
Aides financières									
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements		33 976		22 592		11 384		50,39	
Charges sociales		12 251		8 478		3 773		44,50	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés									
Autres charges		13 781		12 678		1 103		8,70	
Total des charges d'exploitation (II)		74 428		64 196		10 232			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-10 771		-4 838		-5 933		-122,62	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés		608		292		316		108,22	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)		608		292		316		108,22	
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements									
Total des charges financières (IV)									
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		608		292		316		108,22	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-10 163	-4 546	-5 617	-123,55
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	64 265	59 651	4 614	7,73
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	74 428	64 196	10 232	15,94
EXCEDENT OU DEFICIT	-10 163	-4 546	-5 617	-123,55
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

ACTIF	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles						
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	22		22	0,07	22	0,05
261000 TITRES DE PARTICIPATION	22		22	0,07	22	0,05
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	22		22	0,07	22	0,05
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	97		97	0,30	4 091	9,91
438700 ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	97		97	0,30		
468704 P.A.R. JUDO					4 091	9,91
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	32 276		32 276	99,63	37 160	90,03
512040 JUDO CCP BANQUE POSTALE	935		935	2,89	13 284	32,19
512044 JUDO CCP LIVRET					21 777	52,76
512045 JUDO CMSO	13 956		13 956	43,08	965	2,34
512046 Cr?dit Mutuel Compte S/LIVRET	17 385		17 385	53,67		
531040 CAISSE JUDO					1 134	2,75
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	32 373		32 373	99,93	41 251	99,95
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	32 395		32 395	100,00	41 273	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	39 369	121,53	43 914	106,40
110000 REPORT A NOUVEAU	39 369	121,53	43 914	106,40
Excédent ou déficit de l'exercice	-10 163	-31,36	-4 546	-11,00
Situation nette (sous total)	29 205	90,15	39 369	95,39
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	29 205	90,15	39 369	95,39
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	3 109	9,60	1 822	4,41
431000 SECURITE SOCIALE	2 422	7,48	1 455	3,53
437020 LA MUTUELLE FAMILIALE (493755441)	34	0,10	32	0,08
437100 AUTRES ORGANISMES	121	0,37	99	0,24
437200 CAISSE DE PREVOYANCE	55	0,17	27	0,07
437300 CAISSES DE RETRAITES	409	1,26	161	0,39
442100 ETAT - P.A.S.	69	0,21	48	0,12
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	80	0,25	82	0,20
468604 CHARGES A PAYER JUDO	80	0,25	82	0,20
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	3 189	9,84	1 905	4,62
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	32 395	100,00	41 273	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)
--------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		48 912				48 311				601		1,24	
756000 COTISATIONS DES ADHERENTS		35 968				35 773				195		0,55	
756100 VENTES LICENCES AUX ADHERENTS		12 944				12 538				406		3,24	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		2 260				3 706				-1 446		-39,01	
707000 VENTES AUX ADHERENTS, EQUIPEMENTS		2 260				3 706				-1 446		-39,01	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		2 863				688				2 175		316,13	
708000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES		699								699		N/S	
708800 RECETTES STAGES + AUTRES		2 164				688				1 476		214,53	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		8 648				6 654				1 994		29,97	
744200 SUBV CONSEIL GENERAL FONCTIONNEMENT		3 083				2 654				429		16,16	
744300 SUBV MAIRIE FONCTIONNEMENT		5 565				4 000				1 565		39,13	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		900								900		N/S	
754000 DONS		900								900		N/S	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		74								74		N/S	
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE		74								74		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		63 657				59 359				4 298		7,24	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		14 421				20 448				-6 027		-29,46	
601000 ACHATS STOCKES - MAT. PREMIERES ET FOURN		167								167		N/S	
605000 EQUIPEMENT		3 465				4 011				-546		-13,60	
606300 PETITS EQUIPEMENTS		1 187								1 187		N/S	
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		371				204				167		81,86	
606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		63								63		N/S	
616000 PRIMES D'ASSURANCE		362				335				27		8,06	
618510 FORMATIONS		1 651				520				1 131		217,50	
622000 REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES		240								240		N/S	
622800 AUTRES FORMATIONS EXTERIEURES		592								592		N/S	
623400 CADEAUX EXCEPTIONNELS (NAISSANCE,MA		100				4 065				-3 965		-97,53	
625100 FRAIS DEPLACEMENTS COMPETITIONS		1 540				1 171				369		31,51	
625600 MISSIONS						286				-286		-100,00	
625700 FRAIS DE RECEPTIONS, DE REUNION, AG		963				6 834				-5 871		-85,90	
626000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.		162				29				133		458,62	
626100 LIAISONS INFORMATIQUES		43				110				-67		-60,90	
626200 INTERNET		257				131				126		96,18	
627500 FRAIS BANCAIRES		343				239				104		43,51	
628100 COTISATIONS		803				740				63		8,51	
628200 COTISATIONS AU SPUC OMNISPORTS		1 974				1 626				348		21,40	
628400 COTISATIONS FFCO		138				146				-8		-5,47	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés													
Salaires et traitements		33 976				22 592				11 384		50,36	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
641000 REMUNERATION DU PERSONNEL	33 976	22 292	11 684	52,41
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		300	-300	-100,00
Charges sociales	12 251	8 478	3 773	44,50
645100 COTISATIONS URSSAF	8 457	5 908	2 549	43,14
645200 COTISATIONS PREVOYANCE	134	80	54	67,50
645300 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	2 786	1 779	1 007	56,60
645600 COTISATIONS MUTUELLE	196	184	12	6,52
646310 COTISATIONS A UNIFORMATION	574	428	146	34,11
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	104	100	4	4,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	13 781	12 678	1 103	8,70
651000 AC LICENCES DES ADHERENTS	13 276	12 655	621	4,91
654000 PERTES SUR CREANCES IRRECouvrABLES	484		484	N/S
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	21	23	-2	-8,69
Total des charges d'exploitation (II)	74 428	64 196	10 232	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-10 771	-4 838	-5 933	-122,62
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	608	292	316	108,22
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	608	292	316	108,22
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	608	292	316	108,22
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	608	292	316	108,22
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-10 163	-4 546	-5 617	-123,55
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/05/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/05/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I + III + V)	64 265		59 651		4 614	7,73
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	74 428		64 196		10 232	15,94
EXCEDENT OU DEFICIT	-10 163		-4 546		-5 617	-123,55
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						